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Warszawa, 14.03.2025 r 

Nr referencyjny: DBFO-IX.ZPO.4660.2.2025.GK  

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Sukcesywne 
dostawy środków czystości na potrzeby szkół i placówek oświatowych 

Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy”. 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
z dnia 11 września 2019 roku (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) informuje o treści odpowiedzi 
udzielonej na wniesione pytanie:  

Pytanie 1: 

W pozycji nr 2 -Proszek do prania tkanin białych - w opisie znajduje się zawartość związków 

wybielających na bazie tlenu w zakresie 10-30%. Żaden ze znanych nam proszków do prania nie 

posiada zawartości tych związków w żądanym przedziale. zazwyczaj jest to zakres od 5 do 15%. 

Proszę o podanie nazwy przykładowego produktu lub zmianę opisu produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w poz. 2 w części II Załącznika nr 2 do SWZ – 

Formularza cenowego: Proszek do prania tkanin białych, do prania ręcznego i w pralkach 

automatycznych, zapewniający ochronę włókien, zapobiegający mechaceniu się, chroniący przed 

zafarbowaniem podczas prania, nadający praniu świeży i długotrwały zapach, spierający plamy 

wszelkiego rodzaju, zapobiegający podrażnieniom skóry, łatwo rozpuszczający się w wodzie, nie 

pozostawiający na ubraniach smug i osadu, posiadający aktywne składniki działające już w niskich 

temperaturach wody. Usuwa plamy w zakresie temperatur 30-95 st. C. Wystarczający na minimum 

40 prań. Skład: 5 -15% -  związki wybielające na bazie tlenu, 5-15% anionowe środki 

powierzchniowo czynne, < 5% - niejonowe środki powierzchniowo czynne, enzymy, rozjaśniacze 

optyczne. Opakowanie proszku charakteryzujące się wytrzymałością, z uchwytem. (1 opakowanie = 

minimum 3,96 kg). Zaktualizowany załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy Zamawiający 

zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Pytanie 2:  

W pozycji nr 25 Formularza cenowego cz. II Zamawiający wymaga płynu do płukania o składzie 5-15% 

kationowych środków powierzchniowo czynnych. Znane nam płyny posiadają do 5% tych związków. 

Dodatkowo proszę o dopuszczenie pojemności płynu od 880 ml do 1300 ml lub pojemności do 2,5 

litrów. Płyny do płukania występują np. w następujących pojemnościach: 880 ml, 925 ml, 1364 ml, 

1672 ml, 1700 ml, 1800 ml, 1500 ml, 2500 ml. Jeżeli Zamawiający zna przykładowy płyn spełniający 

wszystkie wymagane parametry proszę o jego wskazanie. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w poz. 25 w części II Załącznika nr 2 do SWZ – 

Formularza cenowego: Koncentrat płynu do płukania tkanin, Zapewniający trwały, długo 

utrzymujący się zapach, posiadający właściwości zmiękczające. Skład: 5 - 15% kationowe środki 

powierzchniowo czynne. Zapach perfumowany, ph: 2 - 4, wysoka rozpuszczalność w wodzie. (1 

mailto:sekretariat.dbfos@um.warszawa.pl


 

 
DZIELNICOWE BIURO FINANSÓW OŚWIATY – ŚRÓDMIEŚCIE m.st. Warszawy 

Dzielnica Śródmieście m.st. Warszawy 

00-095 WARSZAWA, PLAC BANKOWY 2 
e-mail : sekretariat.dbfos@um.warszawa.pl 

TEL: 222 770 100 
FAX: 222 770 103 

opakowanie = 2,5 l). Zaktualizowany załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy Zamawiający 

zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Pytanie 3: 

CZ I LP2 - Zwracamy się z prośbą o przywrócenie parametrów gramatury papieru toaletowego jak 

przed modyfikacją lub dopuszczenie zarówno poprzedniej wersji (32-34g/m2) jak i nowej 2x18g/m2 

ponieważ zmiana gramatury na 2x18g/m2 uniemożliwia zaproponowanie papieru toaletowego który 

pasuje do poprzedniej wersji formularza. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Pytanie 4: 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie produktu wzorcowego/przykładowego, który Zamawiający miał 

na myśli w pozycji nr 14. Zgodnie z naszą wiedzą i wieloletnim doświadczeniem w zakresie dostaw 

środków czystości, nie spotkaliśmy się dotychczas z produktem zawierającym wosk roślinny 

Carnauba, co uniemożliwia nam jego identyfikację. Przeprowadzone przez nas konsultacje z wieloma 

producentami środków czystości również nie potwierdziły istnienia takiego produktu na rynku. 

W związku z powyższym uprzejmie prosimy o podanie przykładowej nazwy produktu, co pozwoliłoby 

na jednoznaczne określenie wymagań Zamawiającego. Obecne sformułowanie zapisu w znacznym 

stopniu ogranicza konkurencję i uniemożliwia szerszemu gronu oferentów składanie ofert, co naszym 

zdaniem stoi w sprzeczności z zasadą równego traktowania uczestników postępowania 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w poz. 14 w części II Załącznika nr 2 do SWZ – 

Formularza cenowego: Emulsja samopołyskowa do mycia, konserwacji i nabłyszczania podłóg z 

tworzyw sztucznych (tj. linoleum, gumoleum, płytek PCV, tarkettu itp.); zawiera wosk, który 

ułatwia ponowne czyszczenie; chroni przed ścieraniem, zniszczeniem i nadmiernym zabrudzeniem; 

nadaje wysoki i trwały połysk bez konieczności polerowania; antypoślizgowa, antystatyczna, nie 

wymaga stosowania zmywacza,  (1 opakowanie = 5 l). Zaktualizowany załącznik nr 2 do SWZ – 

Formularz cenowy Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
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